



Polska - Anglia już 11 czerwca

Komitet Organizacyjny „Mexico-85” dokonał istotnej zmiany w terminarz...

Kolejna „setka” Spotem...

...ale nie zapisana na konto łódzkiej drużyny, a jej rywala walbrzyskiego Górnik...

Spotkanie miało jednostronny przebieg, a przewaga gospodarzy nie podlegała żadnej dyskusji...

W meczu i ligi pań rozegranym awansem, koszykarki Lecha Poznań przegrały u siebie z wrocławską Sleszą 54:88.

Puchar dziennikarzy dla J. Piesiakowskiego

Pierwsza liga i co dalej?

Pięściarze łódzkiej Gwardii od przyszłego sezonu występować będą ponownie w pierwszej lidze...

Liga rozpoczyna się już w lutym przyszłego roku... Tak, Pierwsza Liga Liczyć będzie 8 drużyn...

Rekordy Polski dla pływalni Startu

Z udziałem reprezentantów Startu, MKS Trójka, MKS MDK Płock i Astorii Bydgoszcz rozegrano wczoraj na pływalni Startu pierwsze zawody...

Wybieramy najpopularniejszych sportowców w 1985 r.

Rośnie liczba kuponów nadsyłanych każdego dnia do naszej redakcji w dorocznym plebiscycie czytelników „DL” p.n. „Wybieramy najpopularniejszych sportowców w 1985 roku”...

- EXPRESS LOTEK 15, 25, 26, 27, 29
MALY LOTEK I LOSOWANIE 1, 8, 29, 31, 33
II LOSOWANIE 11, 20, 25, 26, 27

Spotkanie członków Rady Państwa

(Dokończenie ze str. 4) kwowania jej prawnych ustaleń i rozwiązań — powiedział m.in. W. Jaruzelski...

Do wypełnienia tego zadania codzienna działalność rad narodowych, w tym zwłaszcza określanie kierunków rozwoju społeczno-gospodarczego województw, miast i gmin dostarcza ważnych impulsów...

Istota planu 5-letniego sprawozdania się do twórczego przekształcenia długofalowego rozwoju gospodarki, a więc i poprawy warunków życia społeczeństwa...

Biurow polityczne KC PZPR zapoznają się z projektem programu PZPR oraz uwagami i wnioskami, jakie do tego dokumentu zgłoszono w trakcie II ogólnopolskiej partyjnej konferencji ideologiczno-teoretycznej...

Biurow polityczne omówiło rezultaty kontroli wykonania uchwały XVIII Plenum KC PZPR. Był to już czwarty z kolei sprawdzian, jak w praktyce wprowadzane są w życie decyzje plenarnych posiedzeń...

Jednakże wykonanie uchwały XVIII Plenum nie wszędzie przebiegało właściwie. Często instancje i stopnia oraz organizacje podstawowych nie poświęcały temu zadaniu należytych starań...

KOMUNIKAT

(Dokończenie ze str. 4) szczeblu z 1984 r. sesja uchwalila kompleksowy program postępu naukowo-technicznego krajów RWPG do roku 2000...

W toku posiedzenia sesji w trybie realizacji programu podpisano generalne porozumienie o wielostronnej współpracy w dziedzinie budowy i wdrażania systemów automatyzowanego projektowania...

Porozumienie między AM i województwem piotrkowskim

Usługi medyczne

w zamian za pomoc gospodarczą

Jakość i ilość porad i usług medycznych świadczonych przez kliniki i specjalistów łódzkiej Akademii Medycznej nie sposób przecenić...

POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR

Biurow polityczne i racjonalizatorskiego, a także współzadaniowo i przodownictwo pracy...

Warszawskie spotkanie intelektualistów przyczyni się do wzbogacenia pokojowej działalności wśród ludzi nauki, kultury...

Biuro Polityczne wysłuchało informacji o roboczej, przyjacielskiej wizycie sekretarza generalnego KC NSPJ...

O rolnictwie i gospodarce żywnościowej

(Dokończenie ze str. 1) gramu. W referacie wygłoszonym przez sekretarza KW PZPR Janusza Urbaniaka w imieniu obu organizacji podkreślono m.in. że zachodzą potrzebne zmiany...

W dalszym ciągu obrad, którym współprowadzili i sekretarz KW PZPR Janusz Urbaniak i prezes WK ZSL Józef Szewczyk...

KROTKA WYPADKOW

- Godz. 7.55. Wojska Polskiego - Sporna. Samochód ciężarowy „Kamaz” kierowany przez Floriana F. nie ustąpił pierwszeństwa...
Godz. 15.35. Dąbrowskiego - Tatrzańska. Bronisława S. (lat 78) weszła na jezdnię przy czerwonym świetle...
Godz. 14.56. Bronowa - Solec. Zdzisław F. kierując po spotygnięciu alkoholem koparkę, spowodował zdarzenie...

KOMUNIKAT

RUSW w Egiersku, tel. 16-30-87, poszukuje świadków potrącenia mężczyzny przez samochód „Polonez”...



Przedstawienie „Bajka o rybaku rybce” wg Aleksandra Puszkina, wystawionym na scenie Białostockiego Teatru Lalek...

PRZED III KONGRESEM NAUKI POLSKIEJ

EDISON POD PARASOLEM?...

Jak wynika ze sprawozdań Komitetu Organizacyjnego III KNP, aż 80 proc. biorących udział w przedkongresowej dyskusji krytycznie ocenia stan i kondycję nauki w Polsce...

ronieci powiadają, że kiedy naukowcy mogą się pochwalić jakimikolwiek znaczącymi osiągnięciami, wówczas zwołują konferencje prasowe, natomiast gdy nie mają ułóżnego szeregów dowodów na ich twierdzenia...

uposażeń pracowników inżyniersko-technicznych. Jeszcze jedno porównanie kosztów i efektów: oto w 1984 r. nakłady ogólne na prace naukowo-badawcze w PL wyniosły 587 mln zł...

W PALACU PRZY OGRODOWEJ

Ci to mają pałaci. Ale wnętrza! Te zachwyty, słowa podziwu mają swoje uzasadnienie, zależy jednak z której strony się patrzy. Bo jak od ulicy Ogrodowej, to istotnie: piękny zabitek, świetnie wykorzystany...

Lista zdarzeń odnotowanych w muzealnym kalendarium liczy już ponad 500 pozycji. Co tu przypomnieć? Otwarcie stałej wystawy „Z dziejów Łodzi” czy „150 lat Ratusza”...

Teraz czas na futurologię. Obecny dyrektor Wojciech Ekiert, zastrzegając, że chciałby kontynuować to, co poprzednik zaczął i co jest możliwe do kontynuowania, mówi głównie o marzeniach. Rozwój istniejących działów...

Kolejny kierunek dotyczy tego, co się łączy z literaturą i prasą. Z końcem miesiąca zostanie oddany obiekt przy placu Wolności. Ale muzeum jakoś niewiele ma pomocy w organizowaniu literacko-prasowych zbiorów...

To oczywiście nie wszystkie jeszcze zamierzenia, ale w następnych 10 latach spełniło się ich jeszcze więcej.

RENATA SAS

Muzeum Historii Miasta Łodzi — czasem nazywane Łódzkim centrum Pompidou — bywa salą koncertową, salą posiedzeń, biurem wystaw, teatrem, salą balową, a nawet oficyną wydawniczą. Tu nie toczy się utajone życie pałacowe kurzem i wyciszone szmerem muzealnych kapeł. Tu wciąż coś się dzieje.

Jak na placówkę z Łodzią w nazwie przystało, na otwarcie musiało być coś o tym, co wszystkim najbardziej kojarzy się z miastem. Pierwszą więc ekspozycją, to „Ulica Piotrkowska”. Ale to było 10 lat temu, 17 listopada 1975 r.

SPÓTKANIE Z POLIHYMNIĄ

„Odpowiedzialność za wspólny koncert jest szczególnego rodzaju. Trzeba czuć ją za kogoś, za całość wykonanego dzieła”. Tak w opublikowanym niedawno wywiadzie powiedział o muzykowaniu kameralnym łodzianin Tadeusz Chmielewski...

W ubiegłym tygodniu pianista ten grał z Łódzkim Filharmonikiem Koncert A-dur F. Liszta. To jednoczęściowe dzieło, określone przez kompozytora jako „Concerto Symphonique”...

I rzeczywiście wywiała się interesująca „wymiana myśli”, a „przewodniczącą dyskusji” — doświadczony dyrygent Karol Stryja — ubił o to, by każda ze stron mogła w pełni przedstawić swoje racje. Pianista wykazał się zresztą znakomitym opanowaniem „tematu” zarówno pod względem technicznym, jak i czysto muzycznym...

Tu można zauważyć, że jedna z cech sztuki dyrygenckiej K. Stryji jest skłonność do podkreślania — tkwiących potencjalnie w partyturze — kontrastów. W romantycznym koncercie Liszta metoda ta stanowiła warunek sine qua non poprawności interpretacyjnej...

Po raz pierwszy od dłuższego czasu słuchałem koncertu nie plątkowego, lecz sobotniego. Nie wiem, czy ten fakt ma jakikolwiek znaczenie dla mojego gorzkiego i zazwyczaj wrażliwego z gry kwintetu, a więc — czy rzeczywiście w sobotę orkiestra się dekoncentruje. To trudno stwierdzić, w każdym razie nie mogły podobać się w grupie skrzypiec rytmiczne niedokładności i ten obcy najlepszym orkiestrom nieostropliwy typ brzmienia...

W tym tygodniu koncert jest wyjątkowo w czwartek. JANUSZ JANYST

WSPANIAŁE TEATRALNE WIECZORY NA SCENACH ŁÓDZKICH

Długotrwała owocna poznała Łódzka publiczność aktorów warszawskiego Teatru Powszechnego, którzy wystąpili przed kilkoma dniami na scenie przy ul. Jarcza, w ramach cyklu spotkań „Mistrzowie sceny polskiej”...

W prostej scenografii (leżące wokół jesienno drzewa liście, stojące obok krzesła), słuchamy opowieści, zwierzeń, wewnętrznego monologu pana Cogito. Poezja Zbigniewa Herberta nie należy do łatwych. Wymaga spokoju, skupienia, odpowiedniego nastroju...

Pan Cogito Zbigniewa Herberta — wewnętrznego niepokoju, nurtującego go pytania, wątpliwości, obawy. Czasem jest odważny, nieco nonszalancki — innym razem przestraszony, nieraz trochę śmieśki. Wszystko to znakomity aktor osiągnął prostymi, na pozór „środkami”, grając tylko głosem, spokojną mimiką i bardzo oszczędnym gestem.

W tym przedstawieniu Zbigniew Zapasiewicz gra przede wszystkim nie kontrolowany, bardzo wyrazistym gestem. Andersson z wszystkim swolmi działkami: łobuzem, chorobliwym egocentryzmem, nadwrażliwością i strachem przed łzami; nie rozstający się ze swoją drabinką sznurową na wypadek gdyby dom zaczął plonąć; ze swym dobrze zamaskowanym alkoholizmem i strachem, by nie został postrzebnym żywcem. Kiedy umarł, znalazłono na jego nocnym stoliku kartkę, która leżała tam przez wiele lat z przerażającym i błagalnym ostrzeżeniem: „Jestem tylko pozornie martwy!!!” — napisał P. O. Engdajst o bohaterze swego dramatu. Ogładając w tej roli Z. Zapasiewicza, mamy pełną ilustrację tych słów.

O samym dramacie pisałem przy okazji łódzkiego przedstawienia, teraz więc tylko kilka słów o partnerującej Zapasiewiczowi Krystynie Jandzie. Właśnie partnerującej, i to w najlepszym tego słowa znaczeniu. Jej Johanne Luise Heiberg jest prawdziwą damą, z dużą klasą, stylem, ale nie potrafiącą do końca oderwać się od swej brudnej przeszłości. Stąd wulgarnie gesty, stąd też żywiołowe wybuchy gniewu.







